
COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 

 

COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

30 

 

OGGETTO: Centro di conferimento. Atto di indirizzo. 

L’anno duemilaventi, addì  due, del mese di settembre, alle ore 18 e minuti 00, con  

modalità videoconferenza , ai sensi dell’art. 73 del decreto legge 17-03-2020 , n. 18 

convertito in legge. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi 

convocati  i componenti di questa Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO X  

GOZZI MARIA ROSARIA VICESINDACO X  

GALLARINI PIERMARIO ASSESSORE X  

3  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. AGOSTINO CARMENI il quale 

prevede alla redazione del presente verbale. Il Segretario Comunale riscontrato il 

collegamento simultaneo dei presenti e riscontrato il numero legale illustra preventivamente 

le modalità di svolgimento della seduta, accertandosi che i presenti 1) abbiano potuto 

visionare gli atti all’ordine del giorno 2) possano intervenire nella discussione in corso, 

scambiare i documenti, manifestare il voto attraverso la piattaforma elettronica. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PATRIOLI PAOLO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il comune di Mandello Vitta utilizza il sistema di raccolta differenziata dei rifiuti 
denominato «porta a porta»; 

Premesso che tale sistema di raccolta dei rifiuti rende imprescindibile la realizzazione di un 
centro di conferimento, all’interno del territorio comunale, che soddisfi le esigenze di raccolta 
dei residenti e, eventualmente, dei cittadini dei comuni limitrofi;  

Premesso che l’amministrazione intende procedere alla realizzazione della struttura su un 
terreno di proprietà comunale facilmente accessibile, servito da adeguata viabilità; 

Ritenuto necessario demandare al responsabile dell’ufficio tecnico comunale il compito di 
individuare, tra i terreni di proprietà comunale, il fondo che, per caratteristiche morfologiche, 
assenza di vincoli, accessibilità, connessione con la pubblica viabilità appaia maggiormente 
idoneo ad ospitare il futuro centro di conferimento dei rifiuti; 

Ravvisata la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267;  

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 
147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dal responsabile del servizio 
interessato;  

Dato atto che non si rende necessario acquisire, sul presente atto, il parere favorevole di 
regolarità contabile non essendo il provvedimento destinato a produrre effetti diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria dell’ente o sul suo patrimonio, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

Visto lo statuto comunale;  

con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese nei modi di legge  

DELIBERA 

1. di esprimere il proprio consenso alla realizzazione di un centro di conferimento, all’interno 
del territorio comunale, che consenta la raccolta dei rifiuti secondo il sistema denominato 
«porta a porta»; 

2. di demandare al responsabile dell’ufficio tecnico comunale il compito di individuare, tra i 
terreni di proprietà comunale, il fondo che, per caratteristiche morfologiche, assenza di vincoli, 
accessibilità, connessione con la pubblica viabilità appaia maggiormente idoneo ad ospitare il 
futuro centro di conferimento dei rifiuti; 

3. di dichiarare, con distinta e separata votazione e voti unanimi e favorevoli dei presenti, la 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 



 

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

         (PATRIOLI PAOLO)      (DR. AGOSTINO CARMENI) 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi al partire dal 17/09/20 

 

Mandello Vitta, li 17/09/20    IL SEGRETARIO COMUNALE 

        (DR. AGOSTINO CARMENI) 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data______________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 

pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 in 

quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Mandello Vitta, li _______________ 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

        (DR. AGOSTINO CARMENI) 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Mandello Vitta li,17/09/20     IL SEGRETARIO COMUNALE 

        (DR. AGOSTINO CARMENI) 

 

 

 

 

 



 


